МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КРАСНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ИМЕНИ М.И. СВЕТЛИЧНОЙ»
КРАСНЕНСКОГО РАЙОНА

 БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
с. Красное

9 января   2020 года                                                                        №  318

О противодействии коррупции
в МОУ «Красненская средняя
общеобразовательная школа
имени М.И.Светличной»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. №273-Ф3 «О

противодействии коррупции», Указом Президента РФ от 29.06.2018 г. №378

«О национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы»,

законом Белгородской области от 07.05.2010 г. № 338 «О противодействии

коррупции в Белгородской области», в целях организации эффективной

работы по противодействию коррупции, устранения порождающих ее причин

и условий, обеспечения законности в МОУ «Красненская средняя

общеобразовательная школа им.М.И.Светличной»

приказываю:

1. Продолжить деятельность по противодействию коррупции в МОУ

«Красненская средняя общеобразовательная школа им.М.И.Светличной».

2. Назначить ответственным лицом за работу по профилактике

коррупционных и иных правонарушений заместителя директора Хрипкову

И.Н.

3. Утвердить состав комиссии по профилактике коррупционных и иных

правонарушений:

-Председатель комиссии: Хрипкова И.Н.., заместитель директора;

Заместитель председателя комиссии: Чехонадских Л.Н.., социальный

педагог;

-Секретарь комиссии: Ушакова В.А., секретарь.

Члены комиссии:

Гончарова Л.Н., председатель профсоюзного комитета;

Поповкина И.В. учитель английского языка; ,

Антипенко Т.Б.., педагог-психолог.

4. Утвердить Положение о противодействии коррупции МОУ

«Красненская средняя общеобразовательная школа имени М.И. Светличной»

5. Утвердить Кодекс этики работников МОУ «Красненская средняя

общеобразовательная школа имени М.И. Светличной

6. Утвердить Положение о порядке предотвращения и урегулирования

конфликта интересов в  МОУ «Красненская средняя общеобразовательная

школа имени М.И. Светличной»

7. Утвердить Положение о комиссии по профилактике

коррупционных и иных правонарушений.

8. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в

МОУ Красненская средняя общеобразовательная школа имени М.И.

Светличной».

9.  Всем работникам  МОУ «Красненская средняя общеобразовательная

школа имени М.И. Светличной принять план мероприятий к сведению и

руководствоваться им в своей работе.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                         Н.Переверзева

С приказом ознакомлены:

Гончарова Л.Н.

Кудинова О.А.

Мишукова Л.А.

Глотова О.А.

Гордо С.А.

Ильина С.И.

Попова М.С.

Бутрий Я.Н.

Матвеева Е.П.

Зенина И.Н.

Скулова В.Н.

Попова Л.Н.

Афанасова В.И.

Щербинина В.П.

Анохин С.Д.

Поповкина И.В.

Хрипкова И.Н

Бутенко А.А.

Малахова И.А.

Шамрина Н.А.

Гусятников И.Н.

Шебаниц И.В.

Тищенко А.Н.

Панарина С.В..

Усова Т.В.

Мамонов В.И.

Чумаченко Н.И.